
令和２年１２月８日 

 委 員 各 位  

（公財）全国高等学校体育連盟柔道専門部 

 部長 髙 澤 雅 宏 

 （公印略） 

 

第 43 回全国高等学校柔道選手権大会の実施方法について（連絡） 

 

平素より高校柔道の普及振興にご尽力を賜り、感謝を申し上げます。先生方におかれま

しては、学期末を迎えご多忙のことと存じます。 

さて、来年 3 月の第 43 回全国高等学校柔道選手権大会の実施方法につきまして、 

全日本柔道連盟と協議の結果、新型コロナウイルスの感染が未だ収束が見られず、更な

る感染拡大がすすむ現状を踏まえ、感染防止の観点から今年度第 43 回大会を通常通り

開催することは不可能という結論に達しました。 

そして、団体試合もしくは個人試合のいずれかのみの実施について協議したところ、柔道

部員及び加盟校数が減り、団体試合に出場できない学校が多くあること、少しでも多くの選

手に大会出場の機会を設ける等の理由から、今大会は男女とも個人試合を実施すること

になりました。 

あわせて大会事務局では、無観客での開催や大会関係者の入場を制限するなどの感

染防止対策を検討しております。また、今後の感染拡大状況により、大会が中止となる可

能性があることも、ご承知おきください。 

なお、大会要項等、大会に関する連絡事項は改めて郵送させていただきますので、しば

らくお待ちください。 

大変お手数をおかけしますが、趣旨をご理解の上、ご対応いただきますようお願い申し上

げます。 

 

 

【連絡先】                         

（公財） 全国高等学校体育連盟柔道専門部   

事務局長 井 上 芳 明               

勤務校：東京都立淵江高等学校         

 〒121-0063 東京都足立区東保木間 2-10-1 

   電話：03(3885)6971 FAX：03(3860)1308       

 メール：Yoshiaki_1_Inoue@member.metro.tokyo.jp    

mailto:Yoshiaki_1_Inoue@member.metro.tokyo.jp

